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”Ni är jordens salt…..Ni är världens ljus”
Matt.5:13.
Det är svårt att tända en brasa. 
Man behöver något att tända 
med, braständare. Det är om 
detta Jesus talar här. I  Palestina 
använde man saltkakor i sina 
ugnar för att få den torkade 
kamelgödseln att brinna. När 
sältan tog slut, dog elden ut och 
saltet fick kastas ut.
Det är ni som är jordens salt 
och världens ljus, sa Jesus till 
lärjungarna. De visste att saltet 
var en braständare. Vi har kanske 
andra erfarenheter av saltet. Vi 
vet att det svider i sår. Därför tror 
vi ibland att det är vår uppgift att 
se till att det svider, när någon 
gjort fel eller kommit fel. Men så 
menar inte Jesus.
Om vi frågar varför Andens eld 
ser ut att falna i Kristi kyrka, har 
Jesus givit svaret: det är ni som 
är braständarna som ska hålla 
Andens eld vid liv. Ni är saltet 
och sältan är Guds ord, lagen 
som bränner och svider och 
evangelium som smälter is som 
salt gör och värmer det frusna 
som elden gör.
Guds helgon är braständare. De 
var och är salt och ljus i världen 
och på jorden, de höll elden 
brinnande. Deras ljus lyste för 
människorna, som tackade Gud 
för dem. De blev förebilder att 
se upp till och efterlikna. När 

Den 3 februari i år avled Ingvar 
Ericsson, eller ”Ingvar i Mannatorp” 
som de flesta kände honom som. Sin 
sista tid bodde han på Torsgården i 
Lönashult. När Ingvars testamente 
offentliggjordes visade det sig att han 
hade tänkt på sin hembygd, bland 
annat Västra Torsås församling. 
Församlingen är mycket tacksam 
för den generösa gåva som vi får ta 
emot. Den kommer att enligt Ingvars 
önskan användas för Västra Torsås 
kyrkas underhåll och utsmyckning. 
Till minne av honom återger jag här 
en del av det griftetal som jag höll vid 
hans begravning: 
”Ingvar var en person som det var 
lätt att tycka om och han hade många 
vänner. Han var social och sällskaplig 
och engagerade sig i många föreningar, 
inte minst i hembygdsföreningen 
där han under många år var en 
klippa. Mycket arbete gjorde han på 
hembygdsgården Hjortatorp. Han var 
alltid hjälpsam, så fort det behövdes 
så kom han med sin grävmaskin. Och 
hade Ingvar lovat någonting så visste 
man att det säkert blev gjort.
Ingvar var duktig i skolan. Han 
läste mycket, var allmänbildad, löste 
många knepiga korsord och när det 
var tipspromenad eller frågesport så 
hade Ingvar oftast alla rätt. 
Mats Lindström beskrev vännen 
Ingvar som en genomärlig person, 
men det hindrade inte att han hade 
minst en rejäl räv bakom varje öra. 
Gärna utsatte han den han träffade för 
ett litet oförargligt skämt. Och även 
om han den sista tiden var väldigt 
trött, så kunde glimten i ögat komma 

fram. Sina föräldrar Alice och Arvid 
visade Ingvar alltid stor omsorg, och 
han var deras stöd på ålderdomen. 
Till exempel skjutsade han dem i 
stort sett varje söndag till kyrkan. 
Och han glömde inte kyrkvägen 
när de gamla var döda. Han kom 
ofta till gudstjänsterna så länge han 
orkade och var sedan troget med på 
andakterna på Torsgården. Han fick 
inte bara kärlek och kunskap från 
sina föräldrar, utan också ett levande 
kristet arv.”
Vi ber att Ingvar skall vila i frid till 
uppståndelsens stora dag. 

Tord H. Mårtensson
Kyrkoherde

TILL MINNE AV INGVAR ERICSSON

helgonen på jorden blir få, lakas 
sältan ur Guds ord. Då kan det 
varken bränna och svida eller 
värma och lysa. Om Guds ord blir 
sötsaker, kan människor trampa 
på det utan att bränna sig.
Är vi på väg dit? Var är 
braständarna? Vi behöver 
dem så väl! Var är förnyarna, 
djupgrävarna som kan ge saltet 
sältan tillbaka? Saltkakor kan 
inte förnyas, men människor kan. 
Kyrkor kan förnyas. Men det 
måste gå eld i Guds ord för att 
Andens låga ska kunna flamma 
på nytt.
Braständare svävar inte på målet. 
Därför händer det att de blir 
förföljda och dödade. Det var 
så med helgonen. Deras blod är 
kyrkans bästa utsäde, sa biskop 
Tertullianus i Kartago på 200-talet. 
De var Guds motgift mot andliga 
farsoter och förebilder i tron och i 
livet. På Alla Helgons dag tackar 
vi Gud för dem. 

Magnus Franzén
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VAKTMÄSTARNA HAR ORDET PERSONALNYTT
Det är med stor glädje som vi kan 
hälsa två tidigare medarbetare 
välkomna tillbaka till pastoratet. 
I mitten av september började 
Magnus Franzén tjänstgöra som 
komminister på halvtid, och i början 
av november tillträder Karin Bordon 
en heltidstjänst som pedagog och 
diakoniassistent. Vi hoppas och ber 
att Magnus och Karin skall trivas och 
känna arbetsglädje.
Lena Carlsson har fått utökad 
tjänst (heltid) och har nu ett 
övergripande samordningsansvar 
för församlingarnas barn och 
familjearbete. Camilla Stark 
fortsätter som barnledare. Vi har 
många barn och unga familjer i 
våra församlingar – i högsta grad en 

levande bygd! Därför känns det bra 
att vi kan göra denna ”kraftsamling” 
och bygga för framtiden.  Byggandet 
av levande församlingar tar tid och 
det kräver arbete och tålamod. 
Framför allt är det viktigt vad det är 
som är grundstenen och i centrum: 
Jesus Kristus och längtan att fler 
människor skall lära känna och 
komma till tro på honom. Med det 
fina arbetslag som vi har tillsammans 
med engagerade förtroendevalda 
och frivilligmedarbetare står vi väl 
rustade. Må Herren ge oss kraft och 
välsignelse i vårt arbete!

Tord H. Mårtensson
Kyrkoherde

En vädervarierande säsong lägger vi 
nu bakom oss och vi ser framåt mot 
den tiden på året då vi ska börja ta 
bort begoniorna. Vi planerar att ta 
bort dem i början på oktober.
Innan granriset läggs på blir det några 
veckor med lövhantering.
Stensäkringsarbetet fortsätter inom 
pastoratet. Detta tar lite tid då 
stenfirmorna har väldigt mycket att 
göra, då ju som känt alla pastorat 
arbetar intensivt med detta. 
Under hösten kommer det också bli 
en del förändringar vid kyrkogården 
i Lönashult. En miljöstation kommer 
att byggas vilket kommer ge ett 
mer inbjudande intryck när ni som 
besöker kyrkogården parkerar. 
Dessutom blir det mer lättarbetat för 

oss vaktmästare. 

Vi tillönskar er en fin fortsättning på 
hösten!

/Vaktmästarna

Makarna Arvidssons stiftelse
Har som ändamål att stödja och uppmuntra: 

personer från Alvesta kommun som på grund av sjukdom, 
handikapp eller andra svårigheter är i verkligt behov av bistånd

med företräde för astma-, allergi- och cancersjuka.
Bifogas: Handlingar som styrker den sökandes behov.

OBSERVERA! Ansökan om bidrag sänds senast 30 november till:
Makarna Arvidssons stiftelse, c/o Anders Lindow,  

Vislanda församlingshem 1, 342 52  Vislanda
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ADVENTSKONSERT

Söndagen den 10 december kl 18.00 

i Skatelövs kyrka. 

Medverkande: Vislanda – Blädinge 

kyrkör, Skatelövs sångkör, Barnkör, 

Per Friman – saxofon, Ingela 

Carlsson Hedstig – dirigent

Välkommen!

TERMINSAVSLUTNING 
I SKATELÖV

Gudstjänst för Små och Stora och terminsavslutning blir det den 17 december kl 14.00 i Skatelövs 
kyrka. 

SOPPLUNCH
VÄSTRA TORSÅS

Välkommen till sopplunch i 
sockenstugan Lönashult,

torsdagen den 2 november och 
7 december, kl. 13.00

Anmälan till 
Dagmar 0470-741473 

eller Britt-Mari 0470-754262

LÖRDAGSFRUKOST

Församlingshemmet Skatelöv, den 

11 november kl.09.00-11.00

Vi får besök av vår landshövding 

Ingrid Burman.

En god frukost som vanligt….

Mer info. kommer 

Skatelövs kyrka den 29 oktober 

kl. 18.00

Karolina Bengtsson, sång

Gert Blom, trumpet

Viking Olsson, piano

VÄLKOMMEN

MUSIKGUDSTJÄNST

VÄSTRA TORSÅS KYRKA                                                              

Söndagen den 17 december kl.18.00
Medverkande:

Västra Torsås Kyrkokör

Solister och Instrumentalister
 Dirigent Lena Carlsson

Välkommen!

ADVENTS- OCH JULMUSIK

TERMINSAVSLUTNING
I VÄSTRA TORSÅS

Gudstjänst för Små och Stora med 
Luciatåg söndagen den 10 december. 

Kl 14.00 i Västra Torsås kyrka.
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Bild 5Bild 2

Bild 1: Göran Skytte i Skatelöv

Bild 2: Sommarmusik i kapellet med Lenas familj

Bild 3: Friluftsgudstjänst i Möcklehult

Bild 4: Pilgrimsvandring med hästskjuts

Bild 2 Bild 4

Bild 3
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VÄSTRA TORSÅS KYRKOKÖR 100 ÅR
Något exakt startdatum för när kören 
grundades har aldrig stått att finna, men 
första gången kören omnämns är vid 
Tacksägelsedagen 1917, därför har detta 
fått bli året då vi anser att kören startades. 
Kantor vid den tiden var Erik Eriksson, 
vilken verkade som kantor och körledare 
1914-1919. I början var det förmodligen 
ingen kontinuitet i körverksamheten, 
inga regelbundna övningar, man samlades 
inför större kyrkliga högtider och övade 
inför dessa, då främst i hemmen hos 
körmedlemmarna, som från början till stor 
del bestod av lärarkåren i församlingen. 
Kantor Erikssons efterträdare Gunnar 
Petersson bedrev körverksamheten på 
liknande sätt.
Någon riktig ordning blev det först när 
kyrkoherde Hilding Sjöfors tillträdde 1929. 
Han var inte bara en god sångare själv, 
utan en riktig eldsjäl för körverksamheten. 
Under kyrkoherde Sjöfors tid bedrevs 
körverksamheten under ordnade 
former, med regelbundna övningar  och 
uppsjungningar. Sjöfors ledde kören fram 
till 1955, lite ovanligt att församlingens 
präst ledde kyrkokören.
Sin mest aktiva tid, med flest sångare, 
hade kören i början av 1960-talet, då 
under ledning av kantor Leif Janlöv, vilken 
efterträdde Gunnar Petersson 1959. I 
mitten av 1960-talet hade kören 35 till 40 
aktiva sångare. Under kantor Janlövs tid 
bedrevs även studiecirkelverksamhet. 
År 1970 tillträdde Viking Olsson 
kantorstjänsten i Västra Torsås. 
Kören var vid den här tiden ganska svag, 
många av sångarna hade flyttat från orten 
och en del äldre slutat i kören, men ganska 
snart tog körverksamheten ny fart.
Under 1980-talet var kören med och gjorde 

ett flertal konserter i olika län tillsammans 
med Anna-Lena Löfgren och i samband 
med dessa fick kören nya medlemmar.
År 1997 tvingades Viking lämna sin tjänst 
p g a nedsatt hörsel och tilltagande tinnitus. 
Under hans sjukskrivning uppehölls 
tjänsten först av kantorn i Skatelöv Ingela 
Carlsson och därefter av kantor Leif 
Önnerby, Vislanda.
Ny ordinarie kantor efter Viking Olsson blev 
Helge Franke, han tillträdde tjänsten 2003 
och ledde kören fram till sin pensionering 
2006. Då blev Christina Thorstensson 
från Hjärtanäs kantor och körledare, och 
från 2012 heter församlingens kantor och 
körledare Lena Carlsson.
Kören medverkar traditionsenligt vid olika 
högtider i kyrkan och sedan många år 
tillbaka hålls  advents- och julkonsert och 
även vårkonsert. Kören besöker Torsgården 
ett par gånger om året och sjunger för 
de boende där. Valborgsmässoafton gör 
kyrkokören en liten turné i socknen, då 
sjungs våren in, först på Torsgården och 
sedan i Lönashult, Opparyd och Torne.
Detta är en liten inblick i vad som hänt i 
körens 100-åriga verksamhet och hur det 
ser ut idag.
För närvarande har kören cirka 20-25 
sångare, alla stämmor är besatta och 
åldersfördelningen på medlemmarna är 
relativt god, så som det ser ut idag så är 
verksamheten tryggad inför framtiden. I 
Psaltarens 13:e psalm, den 6:e versen står 
det:

Jag vill sjunga till Herrens ära, ty Han har 
gjort väl mot mig.   

Mats Lindström
Ordförande  i Västra Torsås Kyrkokör

Torsdagen den 16 november 
kl. 19.00 i Skatelövs församlingshem.
Välkomna att bjuda på handarbeten, 
sockor, vantar, hembakt bröd, ostkakor och mycket 
mer. Kaffe med dopp och ostkaka serveras. Allt som 
kommer in går vidare till välgörande ändamål. 
Vi tar gärna emot gåvor till auktionen. 

Vill du skänka något går det bra att lämna det på 
församlingsexpeditionen i Skatelövs församlingshem 
eller ta kontakt med Lenah Aschan tel. 75 04 87.

MISSIONSAUKTION

VÄSTRA TORSÅS KYRKA
Lördagen den 14 oktober kl.18.00

VÄSTRA TORSÅS KYRKOKÖR
Ingmar Nordström   -  Saxofon

Viking Olsson  -  Piano
Leif Önnerby  -   Piano, Orgel 

Lena Carlsson - Dirigent
 Tord Mårtensson - Andakt

VARMT VÄLKOMMEN!

Jubileumskonsert
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Den 17 september var det inskrivning för årets konfirmander i Västra Torsås 
kyrka. 
Vi hälsar ungdomarna välkomna och hoppas att de skall få en fin tid med 
många samtal och nya upptäckter. De kommer regelbundet att medverka i 
gudstjänsterna. Konfirmanderna är församlingarnas konfirmander och det är 
viktigt att vi alla välkomnar dem och tar hand om dem så att de får en positiv 
upplevelse av den kristna tron och kyrkan. 

KONFIRMANDER 2017-2018

Döpta

Skatelövs församlingar

17 juni Anton Eiron Johan Kvennborn, Hungerstorp 2 2017-04-02
2 juli Oskar Per Karlsson, Grimslöv Lilla Björsagård 1 2017-02-14
22 juli Oskar Erik Brennander, Hökhult 1 2017-01-23
13 augusti Adam Tommy Per Nilsson, Snickarvägen 14 2017-05-03
20 augusti Vendela Martha Oline Holmkvist, 
Grimslöv Torbjörnsgård 2  2017-05-07
26 augusti    Rasmus Anders Birger Gunnarsson, 
Hagsverksboda Vanstingshult 1  2017-05-04
3 september Noel Erik Nils Sandberg, Ringvägen 13 2017-04-12
10 september  Vide Arvid Severin Gyllensten, 
Torsåsby Annero 1  2017-05-29

KOM OCH TRIVS SOM FISKEN I VATTNET!

ALLAHELGONAHELGEN
Fredagen den 3 november är våra 
kyrkor öppna hela dagen. Kom gärna 
in en stund och kanske tänd ett 
ljus för någon. En kort andakt med 
orgelmusik hålls kl 14.00 i V. Torsås 
kyrka och kl 15.00 i Skatelövs kyrka. 
Kaffe serveras kl 10.00 – 17.00 i 
Skatelövs kyrka och i sockenstugan 
i Lönashult där Röda Korskretsen 
ansvarar för det hela. 
Lördagen den 4 november  är det 
gudstjänst kl 10.00 i Torsåsby kapell, 
kl 16.00 Minnesgudstjänst i Skate-
lövs kyrka och kl 18.00 i V. Torsås 
kyrka. Körerna medverkar.

Söndagen den 5 november är det 
en sammanlyst musikgudstjänst kl 
18.00 i Torsåsby kapell. Lena Carls-
son och Ingela Carlsson Hedstig 
medverkar med sång och musik.

Året höstfest blir den 27 oktober kl 18.30 i Skatelövs församlingshem! Ha 
gärna vågor i håret och vatten i knäna för årets tema är fisk. Det blir allsång 
och annan underhållning under kvällen och som vanligt god mat och dryck.

Pris 200 kr om du vill dricka vin eller öl. 170 kr om du vill ha alkoholfritt. 
Alla är välkomna och barn under 12 år går gratis. Max antal på festen är 
100 personer. Först till kvarn…

En del av pengarna skänks till ”Min stora dag”. 
Anmälan senast 23 oktober till:
Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57
eller Lenah Aschan 0470-75 04 87



Välkommen till höstens gudstjänster 
i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

15 oktober 18 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa, Allsångskören
22 oktober 19 s e trefaldighet kl. 14 Gudstjänst i Vrankunge skola
29 oktober 20 s e trefaldighet kl. 18 Musikgudstjänst (se annons)
4 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell, 
   Frida Åhsberg, sång
  kl. 16 Minnesgudstjänst, Skatelövs sångkör
5 november S e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
   Lena o Ingela – sång o musik
12 november 22 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa, Erik Klasson sång 
19 november S f Domsöndagen kl. 14 Gudstjänst Små & Stora, Musikal
26 november Domsöndagen kl. 10 Högmässa, Bengt Thuvesson sång
3 december 1 s i Advent kl. 18 Mässa, Skatelövs sångkör o
   Allsångskören, Röda Korset serverar gröt.
10 december 2 s i Advent kl. 18 Adventskonsert, Vislanda o 
   Blädinge kyrkokör, Skatelövs sångkör,
   Barnkör o Per Friman-saxofon

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten
            eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelöv-vastratorsas

 

Välkommen till höstens gudstjänster 
i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

14 oktober lördag kl. 18 Jubileumskonsert (se annons)
22 oktober 19 s e trefaldighet kl. 10 Högmässa, De äldres fest, kyrkokören
29 oktober 20 s e trefaldighet kl. 10  Gudstjänst, Louise Rosell        
   Nilsson, sång och flöjt
4 november Alla helgons dag kl. 10 Högmässa i Torsåsby kapell, 
                                                                       Frida Åhsberg sång
  kl. 18 Minnesgudstjänst, kyrkokören
5 november S e alla helgons dag kl. 18 Musikgudstjänst i Torsåsby kapell,
   Lena o Ingela – sång o musik
12 november 22 s e trefaldighet kl. 14 Psalmsångsgudstjänst,                                                                                 
                                                                       David Szemenkar, gitarr
19 november S f Domsöndagen kl. 10 Högmässa, Sofia Hjalmarsson, sång
26 november Domsöndagen kl. 14 Gudstjänst Små & Stora, barnen       
                                                                       medverkar
3 december 1 s i Advent kl. 14  Gudstjänst, kyrkokören, 
   Lena Tuneskog, trumpet, Röda Korset   
   bjuder på kaffe
10 december 2 s i Advent kl. 14 Gudstjänst Små & Stora, Lucia

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
eller på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 

Andakter på Asken                                     
  
18/10 10.00 Andakt 
1/11 10.00 Nattvard 
15/11 10.00 Andakt
29/11 10.00 Andakt 
13/12 10.00 Nattvard
 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!

Andakter på Torsgården                                     
  
18/10 14.00 Andakt 
1/11 14.00 Nattvard 
15/11 14.00 Andakt
29/11 14.00 Andakt 
13/12 14.00 Nattvard
 
Till andakterna på våra 
äldreboenden är alla välkomna!
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Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition  0470-75 09 50
Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Tord Mårtensson 0470-75 09 51
e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se 070-342 35 54 

Komminister Magnus Franzén 070-676 36 90
e-post: magnus.franzen@svenskakyrkan.se

Kantor Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57 
e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se 072-577 38 00

Kantor Lena Carlsson 0470-72 45 90 
e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se 072-578 98 47

Barnledare Camilla Stark 0470 75 09 50
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås 
 Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravskötsel
 Kyrkogårdsförman Mats Marcusson 0470-75 09 59 
e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se 072-249 63 20

Skatelövs kyrka och kyrkogård
Bokning av församlingshemmet
Kyrkvaktmästare Sara Berggren 0470-72 45 91 
e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se 072-553 19 52
Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam 073-085 79 77
e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga 
Torsåsby kapell och kyrkogård
Bokning av sockenstugan
Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin 0470-75 09 58
e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 072-523 63 20

Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson 0470-75 09 53
e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts
Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00
Om taxi inte kan köra, kontakta i Skatelöv Kurt Lennartsson, 0470-75 02 03,
och i Västra Torsås Ture Petersson, 0470-75 70 25
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